
 

 

 
 

 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  

ISTITUTO COMPRENSIVO VARESE 2  - “S. PELLICO” 
Via Appiani, 15  –  21100 Varese  Tel. 0332 289297   – Fax 0332 238564 

vaic873003@istruzione.it - segreteria@scuolapellico-varese2.it 
Posta Elettronica Certificata:icvarese2@pec.it 

Prot. 1575/C23                                                                                                                       Varese,    25/03/2016 

 

                         Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del   Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 

e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la   legge  7  agosto   1990,   n.   241   “Nuove norme  in materia  di  procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” ess.mm.ii.; 

VISTO  il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,   n.  275,       concernente  il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme   generali   sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento  di  esecuzione del Codice  dei Contratti Pubblici (D.P.R.  5 ottobre 2010,  n. 

207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i  seguenti  Regolamenti    (UE)  n.  1303/2013  recante  disposizioni  comuni   sui    Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il   PON   Programma   Operativo   Nazionale   2014IT05M2OP001   “Per   la    scuola   – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTA  la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n. 78  del  1/10/2015, con  la  quale  è stato approvato il POF per 

l’anno scolastico 2015/16; 

VISTA  la     nota     del     MIUR     prot. AOODGEFID n. 1764 del 20/01/2016    di    approvazione 

dell’intervento a valere sull’azione  10.8.1.A2  del  PON  ”  Programma  Operativo Nazionale    

2014IT05M2OP001    “Per    la    scuola    –    competenze    e    ambienti     per     l’apprendimento”  ed 

il relativo finanziamento;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto  n. 3 del 11/12/2015, di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2016, con la quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, 

servizi e forniture in economia; 

mailto:vaic873003@istruzione.it
mailto:segreteria@scuolapellico-varese2.it


RILEVATA la presenza di Convenzioni attive CONSIP Rete Locale 5 del 04-03-2016 per la fornitura degli access point    

                      che si intende acquisire; 

TENUTO CONTO che si può procedere per gli acquisti non rispondenti alle caratteristiche previste dal Progetto di cui sopra  

                      tramite RDO da proporre sul  MEPA;  

     TENUTO  CONTO  che i  tempi  tecnici  non  permettono  l’acquisizione  tramite  altre  procedure d’acquisto                                      

                     quelle previste dal  cottimo fiduciario di cui all’ art. 125 D.Lgs. 163/96 e s.m.i .; 

 

   

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Oggetto    

di invitare  gli operatori economici con sede in LOMBARDIA  - VARESE risultati idonei alla realizzazione dei servizi 

richiesti  iscritti al MEPA; 

1. L’importo di spesa  per l’acquisizione dei servizi così suddivisi: 

a)€ 15.385,00 ( I.V.A. inclusa) spesa  per l’acquisto di forniture in opera; b) €. 2.715,00 ( I.V.A. inclusa)  per: Progettazione  

-  Collaudo -  spese organizzative e di gestione – piccoli adattamenti edilizi - addestramento all’uso delle attrezzature e  spese 

di pubblicità; 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

di individuare il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 163/2006 e 

ss.mm.ii . Si procederà alla aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta economica purchè ritenuta congrua e 

valida. 

 

Art. 3 Importo 

L'importo complessivo stimato del presente appalto, relativo all'intera durata contrattuale, potrà ammontare fino ad un 

massimo di € 15.385,00 IVA inclusa. 

Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i limiti del 

quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la fornitura oggetto del 

presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R. 207/10. 

 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con 

l’aggiudicatario. 

 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastica Anna Rita Politi; 

 

 

                                                                                                                      La  DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                       ( D.ssa Anna Rita POLITI) 
                                            (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per    

                                                        gli effetti dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993)   

 


